

[Lone Dybkjær.]

get. For det andet ved ikke at kræve afgangsprøver i alle fagene dansk, regning/matematik, tysk, engelsk og fysik/kemi, idet det må anses for at være en skærpelse i forhold til i dag, og desuden kan det betyde en række administrative ulemper, som kan forsinke meddelelserne om fordelingen af eleverne til gymnasierne.

Endvidere adskiller det sig også fra undervisningsministerens forslag på to hovedpunkter. For det første ved at kræve afgangsprøve og for det andet ved, at det fortsat er den hidtidige skole, der indstiller til gymnasiet, hvem den mener er egnet til gymnasiet.

Vi håber på, at vi med et sådant forslag vil kunne samle et bredt flertal i folketinget, og vil gerne appellere til et samarbejde omkring forslaget. Vi har prøvet at fremsætte noget, vi mente kunne være et kompromisforslag, men det er klart, at udgangspunktet har været, at vi ønskede et forhandlingsgrundlag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Ebba Strange) (SF):

Herved tillader jeg mig for folketinget at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om folkepension. (Ændring af regler om udbetaling af pension), forslag til lov om ændring af lov om invalidepension m. v. (Ændring af regler om udbetaling af pension) og forslag til lov om ændring af lov om pension til enker m. fl. (Ændring af regler om udbetaling af pension), idet jeg henviser til de bemærkninger, som ledsager lovforslagene.

Ordføreren for forslagsstillerne (Steen Folke) (VS):

Herved fremsætter jeg for folketinget forslag til folketingsbeslutning om udarbejdelse af en pensionsreform, idet jeg henviser til de bemærkninger, som ledsager forslaget.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Maigaard.

Formanden:

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 30. november, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

145 Ft

Den næste sag på dagsordenen var:

Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (Poul Dam) (SF):

Folketinget har nu vedtaget at meddele orlov til hr. Maigaard, og jeg skal herefter gøre indstilling om godkendelse af hans stedfortræder som midlertidigt medlem.

Det drejer sig om kontorassistent, fru Jette Boutrup, der er 1. stedfortræder for socialistisk folkeparti i vestre storkreds, hvor hr. Maigaard er valgt.

Udvalget til valgs prøvelse har behandlet denne sag, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

Indstilling.

Kontorassistent, fru Jette Boutrup godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med i dag, den 30. november 1976.

Hermed sluttede forhandlingen.

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 137 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om optagelse af statslån i udlandet.

(Lovforslag nr. L 98. Fremsat 5/11 76. Første behandling 10/11 76. Betænkning 24/11 76. Anden behandling 26/11 76).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget vedtoges med 115 stemmer mod 19; 4 medlemmer stemte hverken for eller imod.

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om retsafgifter.

(Lovforslag nr. L 51. Fremsat 12/10 76. Før-